
COMUNE DI BERRA
Provincia di Ferrara

******

SETTORE 3 - TECNICO URBANISTICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 364 / 2015

OGGETTO:LIQUIDAZIONE  PRESTAZIONE SANITARIA AL DOTT.  MARIO MODICA 
MEDICO COMPETENTE ANNO 2014.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

RICHIAMATA la propria determinazione n. 395 del 30/12/2014. con la quale veniva affidato, per 
l’anno 2014, l'incarico professionale di medico competente per il comune di Berra, al dott. Modica 
Mario, specialista in Medicina del Lavoro, residente a Serravalle (FE) in Via M. Bonamico, 22, C.F 
MDCMRA48P26C286J;

PREMESSO che con lo stesso atto venivano impegnate per il servizio di sorveglianza sanitaria ex 
art.25 del D.L.vo n. 81/2008 la somma di €.1.576,50 sul capitolo 699 “Spese per verifiche sanitarie 
e di prevenzione personale dipendente“, intervento 1010203, in corrispondenza dell’impegno n. 426 
RE 2014;

VISTA la ricevuta per prestazioni sanitarie n. 29 del 26/02/2015 per l'incarico in questione emessa 
dal  professionista  acquisita  in  atti  del  Comune  con  Prot.  n.  1505  del  26/02/2015  a  saldo  per 
l’importo di € 860,664 al lordo delle ritenute di legge;

ACCERTATA la regolarità della prestazione eseguita;

DATO ATTO che con il presente provvedimento si annulla la precedente determina n.334/20105, 
in qunto, per mero errore materiale è stato riportato un importo da liquidare errato;

DATO ATTO  che, come disposto dall’art.  3 L. 13/08/2010 n. 136 e s.m.i.,  è stato acquisito lo 
SMART C.I.G. con il seguente numero: Z871296778;

PRESO  ATTO della  dichiarazione  del  medico  della  non  obbligatorietà  della  iscrizione  e 
contribuzione ai fini INPS;

copia informatica per consultazione



VISTO il D.Lgs 267/2000 (vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali) 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 
4°  comma,  del  D.  Lgs.  Del  18.08.2000  “Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  
Locali”, ex articolo 55, 5° comma, della legge n° 142 del 08.06.1990;

DETERMINA

1) Di liquidare la ricevuta n. 29 del 26/02/2015 dell’importo di € 1.075,30 al lordo di IVA e 
spese di bollo, inerente le visite periodiche ed accertamenti diagnostici, eseguite, nell’ambito 
del servizio di sorveglianza sanitaria ex art.25 D.L.vo 81/2008, sui dipendenti comunali, dal 
Dott. Modica Mario, quale onorario esente IVA ai sensi dell’art. 10, comma 1^, n. 18, del 
DPR 633/1972, mediante accreditamento sul C/C precedentemente comunicato al settore 
ragioneria; 

2) Di dare atto che la spesa di €1.075,30 sarà imputata al capitolo 699 “Spese per verifiche 
sanitarie e di prevenzione personale dipendente“, intervento 1010203, in corrispondenza 
dell’impegno n. 426 RE 2014;

3) Di inviare copia del presente atto al Settore Ragioneria la quale provvederà alla 
compilazione del mandato di pagamento secondo quanto indicato nello stesso;

4) Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

Lì, 03/12/2015 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O
MALISARDI VERTER

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


